
 

ATTO
N.  108  DEL  21/12/2016

OGGETTO

SUA: PROVVEDIMENTO AMMESSI ED ESCLUSI RELATIVAMENTE ALLA PROCEDURA 
APERTA PER I LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE INCENDI 
ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL BOCCIODROMO DI VIA G. GALILEI NEL 
COMUNE DI CADELBOSCO DI SOPRA 

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:
– con  Decreto  del  Presidente  n.  62  del  22/04/2015  e  deliberazioni  del 

Consiglio  provinciale  nn.  25  del  21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la 
Provincia  di  Reggio  Emilia  ha istituito,aisensi  dell'art.  33 del  D.Lgs.  n. 
163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni,  la Stazione Unica 
Appaltante provinciale nella funzione di stazione appaltante, ai sensi del 
comma 3, del predetto art. 33, previa delega di funzione da parte dei 
Comuni e delle Unioni di Comuni aderenti, relativamente alle procedure 
di appalto di lavori, servizi e forniture pubblici;

– l’Unione Terra  di  Mezzo,  comprendente  i  Comuni  di  Bagnolo  in  Piano, 
Cadelbosco di Sopra e Castelnovo di Sotto, in data 23 dicembre 2015 ha 
sottoscritto  la  convenzione di  adesione alla  Stazione Unica Appaltante 
della Provincia di Reggio Emilia;

– l’Unione di cui sopra ha demandato alla Provincia, in qualità di Stazione 
Unica Appaltante, la gestione della gara per i lavori di “Adeguamento alle 
norme  di  prevenzione  incendi  ed  efficientamento  energetico  del 
bocciodromo di via G. Galilei nel Comune di Cadelbosco di Sopra” (CIG: 
6851175875 – CUP: H14H15000900004), dell’importo a base d’asta di € 
180.000,00 (IVA esclusa), comprensivo di € 7.500,00  per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, tramite procedura aperta, ex art. 
60 del D.Lgs. 50/2016, con contratto a misura e aggiudicazione mediante 
il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a) del 
citato  decreto,  determinato  mediante  unica  percentuale  di  ribasso 
sull’elenco prezzi posto a base di gara e con esclusione automatica delle 
offerte anomale ai  sensi  dell'art.  97,  comma 8,  del  decreto legislativo 
precitato;

– con la determinazione a contrattare n. 104 del 11/10/2016 l'Unione Terra 
di Mezzo ha dato avvio alla procedura di cui all'oggetto;

– con provvedimento del Dirigente del Servizio Affari Generali,  25 ottobre 
2016  n.  69  è  stato  disposto  di  svolgere  il  ruolo  di  Stazione  Unica 
Appaltante  per  conto  della  Unione  Terra  di  Mezzo,  per  l'intervento 
predetto;

– il bando di gara è stato pubblicato ai sensi di legge ed è stato stabilito 
quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 28 
novembre 2016 alle ore 12,00;

– alla scadenza di cui sopra risultano pervenute n. 72 offerte, qui di seguito 
riportate:

Atto N. 108 del 21/12/2016 
pag. 2/9

copia informatica per consultazione



Ditta
C.F.

P.IVA

Elettrotek Energie Rinnovabili 02561190360

Nardolillo Lavori srl 00893890947

Cristini P. & M. Impianti Tecnologici srl 02369580606

Opere srl 05009370650

Impero Costruzioni srl 07797211211

Euroelettrica Impianti srl 02399660188

Edil Pangea srl 11158321007

D'Urso Impianti srl 01968560597

Termoidraulica Sbrissa SRL 03643830262

Crian srl 02541120610

Caccavale Appalti e Costruzioni srl 02460190644

Hinelsy srl 04368150654

Tecnoelettra srl 01180960294

Sangregorio srl 05279280969

Elektronorm srl 11021970154

ISE Impianti Tecnologici  snc 01782650673

Vedil srl 03926640610

Cammarota Vincenzo CMMVCN71B04L628S
03118020654

Bruno Barba Impianti srl 04396800759

CO.GE.BEN. Società a Responsabilità Limitata 
Semplificata

07417131211

Sud Service srl 07129410721

Bello Francesco Impianti Elettrici Civili Industriali BLLFNC54D07L485U
02567130758

Geom. Santangelo Giuseppe Installazioni e 
Manutenzioni Impianti Elettrici e Tecnologici

SNTGPP63M10B555D
02939070658

Alfieri Impianti di Alfieri Domenico s.a.s 02829730650

Elettrocupra Impianti srl
Società Unipersonale

02422250429

Milazzo Impianti srl 02412150811

Atto N. 108 del 21/12/2016 
pag. 3/9

copia informatica per consultazione



CO.PRO.L.A. Consorzio Produzione Lavoro 
Artigiano

02513990420

Ierimonti Group s.a.s.
Di Ierimonti Salvatore & c.

01681160790

Imprecal srl 02349750642

 VP Vitale One Costruzioni srl 03563570617

Alfaterna Impianti srl 04810140659

Termocrisci Surl 01102820626

Electra 2000 srl a socio unico 00397510942

Elettro System s.a.s. Di Lavagetto Gian Maria e 
c.

01046300990

De Martinis srl 00870670676

Restaura srlu 01724260672

Generalappalti srl 01178090773

Martini e Martini di Martini V. e G. snc 01693760207

I.R.I. Impianti srl 00284320173

Barbin Impianti srl 01298150283

IGE Impianti srl 01373380516

P.M. Srl Impianti Elettrici 02047620691

Inpower Group scarl Consorzio Stabile 10708671002

Era srl 01846390670

Aqua Italia srl 01393030620

Stacchio Impianti srl 01145980437

Due P srl 04154231213

Mancini Ilio srl Società Unipersonale a r.l. 01578590430

MEI Tecnologie Costruzioni srl  02799780362

Nuova Alberti e Tagliazucchi srl 02978240360

Tes Energia srl 03741350619

Road House srl 07675641216

Idroimpianti e Costruzioni srl 01345700338

Segedil 12110181000

Palandri e Belli srl 02003440977

Techne spa 03066160163

Coseam Italia Spa 01833500364

Elettroidraulica Silvi srl 01906340672

Elettrica Sistem srl 02798630659

Atto N. 108 del 21/12/2016 
pag. 4/9

copia informatica per consultazione



I.tec. Srl 03893860282

Gaetano Paolin Spa 00989590286

Razzetti e Bosazza srl 11209320016

Saggese spa 03650400652

Sanviti elettrocostruzioni srl 01806860340

Società CO.GE.PRO srl 02253920280

Edil GE.Co srl 01611280346

Uragani srl 01551241209

C.I.C.A.I. Soc. coop. Cons. P.A. 00140610403

CME Consorzio Imprenditori Edili soc. coop 00916510365

R.B. Impianti srl 00864630363

Koinos soc. cons. a.r.l. 02317000350

Eredi Cirillo Luigi s.a.s.
Di Pellegrino Rosa

04275800656

nelle date del 29 novembre e 6 dicembre 2016 si è tenuta la seduta pubblica 
per verificare la documentazione amministrativa al fine di definire gli operatori 
economici da ammettere o escludere dalla procedura di gara;

Verificato che:
– il Responsabile della procedura di gara ha esaminato le autodichiarazioni 

dei partecipanti;
– a seguito di soccorso istruttorio effettuato nei confronti di n. 12 ditte, qui 

di seguito riportate:

Ditta CF/P. IVA

Sangregorio srl 05279280969

Elektronorm srl 11021970154

Cammarota Vincenzo CMMVCN71B04L628S
03118020654

Elettrocupra Impianti srl 02422250429

Milazzo Impianti srl 02412150811

Ierimonti Group sas 01681160790

Era srl 01846390670

Nuova Alberti e Tagliazzucchi srl 02978240360

Road House srl 07675641216

Idroimpianti e Costruzioni srl 01345700338

Saggese spa 03650400652

Atto N. 108 del 21/12/2016 
pag. 5/9

copia informatica per consultazione



Uragani srl 01551241209

- nelle date del 6 e 20 dicembre 2016 il Responsabile della procedura di gara 
ha preso atto dell'esito dei suddetti soccorsi istruttori, che si sono conclusi con 
l'ammissione di n. 8
delle suddette imprese e l'esclusione delle ditte:

Ierimonti Group sas
Nuova Alberti e Tagliazzucchi srl
Milazzo Impianti srl
Era srl
che, alla scadenza del termine delle ore 11,00 del 19/12/2016 non hanno fatto 
pervenire la documentazione richiesta.

Dato  atto  che il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due giorni 
dalla  sua  adozione,  sul  sito  della  Provincia,  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”;

DISPONE

ai  sensi  dell'art.  76,  comma 3  del  D.Lgs.vo  50/2016,  per  effetto  di  quanto 
spiegato in narrativa, di ammettere alla gara le seguenti imprese:

Ditta
C.F.

P.IVA

Elettrotek Energie Rinnovabili 02561190360

Nardolillo Lavori srl 00893890947

Cristini P. & M. Impianti Tecnologici srl 02369580606

Opere srl 05009370650

Impero Costruzioni srl 07797211211

Euroelettrica Impianti srl 02399660188

Edil Pangea srl 11158321007

D'Urso Impianti srl 01968560597

Termoidraulica Sbrissa SRL 03643830262

Crian srl 02541120610

Caccavale Appalti e Costruzioni srl 02460190644

Hinelsy srl 04368150654

Tecnoelettra srl 01180960294

Sangregorio srl 05279280969

Atto N. 108 del 21/12/2016 
pag. 6/9

copia informatica per consultazione



Elektronorm srl 11021970154

ISE Impianti Tecnologici  snc 01782650673

Vedil srl 03926640610

Cammarota Vincenzo CMMVCN71B04L628S
03118020654

Bruno Barba Impianti srl 04396800759

CO.GE.BEN. Società a Responsabilità 
Limitata Semplificata

07417131211

Sud Service srl 07129410721

Bello Francesco Impianti Elettrici Civili 
Industriali

BLLFNC54D07L485U
02567130758

Geom. Santangelo Giuseppe Installazioni e 
Manutenzioni Impianti Elettrici e Tecnologici

SNTGPP63M10B555D
02939070658

Alfieri Impianti di Alfieri Domenico s.a.s 02829730650

Elettrocupra Impianti srl
Società Unipersonale

02422250429

CO.PRO.L.A. Consorzio Produzione Lavoro 
Artigiano

02513990420

Imprecal srl 02349750642

 VP Vitale One Costruzioni srl 03563570617

Alfaterna Impianti srl 04810140659

Termocrisci Surl 01102820626

Electra 2000 srl a socio unico 00397510942

Elettro System s.a.s. Di Lavagetto Gian Maria 
e c.

01046300990

De Martinis srl 00870670676

Restaura srlu 01724260672

Generalappalti srl 01178090773

Martini e Martini di Martini V. e G. snc 01693760207

I.R.I. Impianti srl 00284320173

Barbin Impianti srl 01298150283

IGE Impianti srl 01373380516

P.M. Srl Impianti Elettrici 02047620691

Inpower Group scarl Consorzio Stabile 10708671002

Aqua Italia srl 01393030620

Stacchio Impianti srl 01145980437

Due P srl 04154231213

Mancini Ilio srl Società Unipersonale a r.l. 01578590430

MEI Tecnologie Costruzioni srl  02799780362

Tes Energia srl 03741350619

Atto N. 108 del 21/12/2016 
pag. 7/9

copia informatica per consultazione



Road House srl 07675641216

Idroimpianti e Costruzioni srl 01345700338

Segedil 12110181000

Palandri e Belli srl 02003440977

Techne spa 03066160163

Coseam Italia Spa 01833500364

Elettroidraulica Silvi srl 01906340672

Elettrica Sistem srl 02798630659

I.tec. Srl 03893860282

Gaetano Paolin Spa 00989590286

Razzetti e Bosazza srl 11209320016

Saggese spa 03650400652

Sanviti elettrocostruzioni srl 01806860340

Società CO.GE.PRO srl 02253920280

Edil GE.Co srl 01611280346

Uragani srl 01551241209

C.I.C.A.I. Soc. coop. Cons. P.A. 00140610403

CME Consorzio Imprenditori Edili soc. coop 00916510365

R.B. Impianti srl 00864630363

Koinos soc. cons. a.r.l. 02317000350

Eredi Cirillo Luigi s.a.s.
Di Pellegrino Rosa

04275800656

di escludere, per i motivi in premessa indicati le seguenti imprese:

Ditta C.F.
P.IVA

Milazzo Impianti srl 02412150811

Ierimonti Group sas 01681160790

Era srl 01846390670

Nuova Alberti e Tagliazucchi srl 02978240360

di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato, entro due 
giorni  dalla  sua  adozione,  sul  sito  della  Provincia,  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 108 del 21/12/2016 
pag. 8/9

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 21/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 108 del 21/12/2016 
pag. 9/9

copia informatica per consultazione


